
Wiadomość prasowa

Konica Minolta Sensing ogłasza uaktualnienie oprogramowania firmware 
dla przenośnego spektrofotometru oświetlenia CL-500A, umożliwiającego 
bardzo precyzyjną kontrolę nowoczesnych źródeł światła, takich jak LED.

•	 Teraz	CL-500A	wyświetla	nie	tylko	natężenie	oświetlenia	w	warunkach	widzenia	fotopowego,	

ale	także	skotopowego,	a	dodatkowo	podaje	współczynnik	S/P.

•	 Ulepszone	menu	przyspiesza	zmianę	rodzaju	wyświetlanych	danych.

•	 Uaktualnienie	obejmuje	też	oprogramowanie	CL-S10w,	umożliwiając	wyświetlanie	poziomów	

dopasowania	barw	metodą	MacAdam	SDCM	(standard	deviation	of	colour	matching	-	odchy-

lenie	standardowe	dopasowania	barw).

Skotopowe natężenie oświetlenia

Czułość	oka	ludzkiego	na	poszczególne	długości	fali	światła	przy	niskim	

poziomie	oświetlenia	jest	inna	niż	przy	jasnym	oświetleniu.	Niski	poziom	

oświetlenia	stwarza	warunki	widzenia	skotopowego	(zmierzchowego),	

w	których	nie	rozróżniamy	barw,	a	maksimum	czułości	widmowej	oka	

przesunięte	jest	w	stronę	krótszych	długości	fali	niż	w	warunkach	widzenia	

fotopowego	(dziennego).

Współczynnik S/P

Współczynnik	S/P,	stosowany	przez	producentów	źródeł	światła	i	projektantów	oświetlenia,	

to	stosunek	wartości	fotometrycznych	skotopowych	do	fotopowych.	Przesunięcie	maksimum	

czułości	oka	powoduje,	że	światło	niektórych	lamp	lepiej	nadaje	się	do	stosowania	w	warunkach	

skotopowych,	ponieważ	postrzegane	jest	jako	jaśniejsze.	A	a	zatem	lampy	takie	są	bardziej	wydajne	

energetycznie	przy	niskim	poziomie	jasności.	Może	to	mieć	istotne	znaczenie	zwłaszcza	przy	

doborze	oświetlenia	zewnętrznego.	Współczynnik	S/P	jest	łatwym	w	użyciu	wskaźnikiem	liczbowym	

charakteryzującym	źródła	światła.

SDCM

Odchylenie	standardowe	dopasowania	barw	w	oparciu	

o	elipsy	MacAdam’a.	Nowa	wersja	programu	CL-S10w	

zawiera	szablon	umożliwiający	wyrażanie	różnic	

chromatyczności	źródeł	światła	takich	jak	LED	i	OLED	

w	stopniach	SDCM.	Dzięki	temu	można	na	przykład	

klasyfikować	dostawy	diod	LED	w	sposób	zgodny	

z	oceną	wizualną.		
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Dokładność najwyższej klasy dla spełnienia norm DIN i JIS

CL-500A	jest	pierwszym	ręcznym	spektrofotometrem	do	pomiaru	natężenia	oświetlenia,	

spełniającym	normy	DIN	5032	Part	7	Class	B	oraz	JIS	C	1609-1:2006	General	Class	AA.

Pliki	uaktualnienia	oprogramowania	firmware	oraz	CL-S10w	dla	obecnych	użytkowników	

spektrofotometru	CL-500A	dostępne	są	na	naszej	stronie	internetowej:

www.konicaminolta.com/instruments/download/software/light/cl-s10w/index.html

Więcej	informacji	o	pomiarach	świetlnych	można	znaleźć	w	broszurze	

The	Language	of	Light,	dostępnej	także	na	naszej	stronie:

www.konicaminolta.eu/en/measuring-instruments/learning-centre/light-measurement/the-language-of-light.html

Dokładny i uniwersalny instrument do pomiaru wskaźnika oddawania barw CRI

CL-500A	to	poręczny,	lekki	instrument,	który	może	być	używany	nie	tylko	do	pomiaru	natężenia	

oświetlenia	ale	też	oceny	widma,	chromatyczności,	dominującej	długości	fali	i	temperatury	

barwowej	rozmaitych	źródeł	światła,	np.	LED,	OLED,	jarzeniowych	itp.	CL-500A	dzięki	pomiarowi	

widma	jest	w	stanie	obliczać	współczynniki	oddawania	barw	CRI	i	to	zarówno	wskaźnik	ogólny	

Ra	jak	i	wszystkie	wskaźniki	szczegółowe	R1	-	R15.

CL-500A	jest	idealnym	urządzeniem	dla	wielu	zastosowań,	takich	jak:

•	 Terenowe	pomiary	światła	z	bardzo	różnorodnych	źródeł,	analiza	danych	o	natężeniu	

oświetlenia,	temperaturze	barwowej,	chromatyczności	i	wskaźnikach	oddawania	barw

•	 Opracowywanie,	kontrola	jakości	i	obsługa	tablic	informacyjnych	LED	

•	 Sensor	do	pomiaru	strumienia	świetlnego	(w	połączenu	z	kulą	całkujacą)	i	bryły	

								 fotometrycznej	(w	połączeniu	z	goniometrem)

•	 Badania	i	inspekcja	projektorów	wideo

•	 Pomiary	efektywności	światła	dla	fotosyntezy,	zastosowania	w	rolnictwie

•	 nstrument	odniesienia	w	systemie	zarządzania	jakością	wykorzystującym	luksomierze	

								T-10A	i	kolorymetry	CL-200A



O firmie Konica Minolta Sensing Europe B.V.:

Konica	Minolta	Sensing	Europe	B.V.,	filia	Konica	Minolta	Sensing	Inc.	z	siedzibą	w	Japonii	jest	wiodącym	

dostawcą	rozwiązań	pomiarowych	dla	zastosowań	na	polach:	kolorystyki,	światła,	wyświetlaczy	oraz	

skanowania	3D.	Za	pośrednictwem	oddziałów	i	dystrybutorów	rozlokowanych	w	ponad	30	krajach	Konica	

Minolta	Sensing	Europe	świadczy	oferuje	produkty	dla	przemysłu	w	Europie,	Afryce	i	na	bliskim	wschodzie.	

Czerpiąc	z	najnowocześniejszych	technologii	optycznych	oraz	przetwarzania	obrazu,	rozwiązania	pomiarowe	

Konica	Minolta	Sensing	usprawniają	kontrolę	jakości	oraz	wspierają	badania	i	rozwój	w	szeregu	przedsiębiorstw	

i	branż.	

Nasze	rozwiązania	w	zakresie	zarządzania	kolorem	mają	zasadnicze	znaczenie	dla	kontroli	i	monitorowania	

jakości	w	wielu	obszarach	produkcji,	takich	jak	motoryzacja,	farby	i	lakiery,	tworzywa	sztuczne,	materiały	

budowlane,	żywność,	chemia	czy	medycyna.	W	innowacyjnej	branży	ekranów	i	wyświetlaczy	wszelkiego	typu,	

analizatory	barw	Konica	Minolta	cieszą	się	pozycją	„przemysłowego	standardu”.	Nasze	digitizery	3D	znajdują	

szerokie	zastosowanie	w	medycynie,	ochronie	dziedzictwa	kulturowego,	edukacji	akademickiej	oraz	badaniach	

naukowych.	Konica	Minolta	Sensing	będzie	kontynuować	wprowadzanie	innowacji,	wykorzystując	najnowsze	

wysokoprecyzyjne	technologie	pomiarowe	i	dostarczając	rozwiązań,	które	spotykają	się	ze	stale	zmieniającymi	

się	potrzebami	na	różnorodnych	polach.


